



Ciudad de

**La Paz**

www.lapaz.gob.ar



**ACTA DE APERTURA**  
**CONCURSO DE PRECIOS N° 33**  
**DECRETO N° 647/25**

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los diecisiete días del mes de diciembre del año dos mil veinticinco, siendo las 10:00 horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Secretaría de Hacienda, Cdra. Pons Cristina Matilde y la Jefa de Suministros Castella Tania Gabriela con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso destinado a la adquisición de materiales para ejecución de obra de cordón cuneta y badenes a realizarse sobre calle Buchardo – tramo Azcuénaga y Tacuarí, se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por José María Roldán Viciconti, Documento Nacional de Identidad N° 29.294.736, actuando como administrador titular de la firma denominada “CORRALÓN LOS SILOS S.A.S.” CUIT N° 30-71681436-6. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en ARCA y copia del instrumento constitutivo de la Sociedad con acta de asamblea N° 4, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:





Municipalidad de

**La Paz**

www.lapaz.gob.ar

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	BROZA DE 1ª CALIDAD PARA SUB BASE Y BASE	233	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	HORMIGÓN H21	120	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
3	ACERO TIPO III ADN 420 Ø6MM	65	UNIDADES	\$ 6.149,00	\$ 399.685,00
4	ACERO DULCE Ø12 MM - PASADORES (X 6 MTS)	24	UNIDADES	\$ 18.070,00	\$ 433.680,00
5	MACROFIBRA SINTETICA PARA HORMIGÓN	180	KG.	\$ 0,00	\$ 0,00
6	CAÑO CAMISA 1/2" K4	138	MTS. L	\$ 236,00	\$ 32.568,00
TOTAL					\$ 865.933,00

**SON PESOS OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y TRES CON 00/100. (\$865.933,00).** -----

2. Propuesta presentada por Roldán Viciconti Juan Manuel, Documento Nacional de Identidad N° 30.764.172, actuando como Titular de la firma denominada "ROLDÁN VICICONTI JUAN MANUEL" CUIT N° 20-30764172-1. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo Electrónico, constancia de inscripción en ARCA, firmado y aclarado en sus hojas.
- Propuesta económica:





Ciudad de

**La Paz**

www.lapaz.gob.ar

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	BROZA DE 1º CALIDAD PARA SUB BASE Y BASE	233	MTS. 3	\$ 13.400,00	\$ 3.122.200,00
2	HORMIGÓN H21	120	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
3	ACERO TIPO III ADN 420 Ø6MM	65	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
4	ACERO DULCE Ø12 MM - PASADORES	24	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
5	MACROFIBRA SINTETICA PARA HORMIGÓN	180	KG.	\$ 0,00	\$ 0,00
6	CAÑO CAMISA 1/2" K4	138	MTS. L	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL					\$ 3.122.200,00

**SON PESOS TRES MILLONES CIENTO VEINTIDOS MIL DOSCIENTOS CON 00/100.**  
**(\$3.122.200,00).** -----

3. Propuesta presentada por Pedro G. Micca, Documento Nacional de Identidad N° 23.129.979, actuando como Administrador Titular de la firma denominada "LOGISTICA DEL NORTE S.A.S." CUIT N° 30-71802133-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en ARCA y copia del instrumento constitutivo de la Sociedad, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:





Ciudad de

**La Paz**

www.lapaz.gob.ar

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	BROZA DE 1º CALIDAD PARA SUB BASE Y BASE	233	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	HORMIGÓN H21	120	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
3	HIERRO NERVADO 6MM	65	UNIDADES	\$ 5.999,00	\$ 389.935,00
4	HIERRO LISO 12MM 12MTS	24	UNIDADES	\$ 28.300,00	\$ 679.200,00
5	MACROFIBRA SINTETICA PARA HORMIGÓN	180	KG.	\$ 0,00	\$ 0,00
6	CAÑO CAMISA 1/2" K4	138	MTS. L	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL					\$ 1.069.135,00

SON PESOS ÚN MILLÓN SESENTA Y NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y CINCO CON 00/100. (\$1.069.135,00). -----

4. Propuesta presentada por Jacobo José E., Documento Nacional de Identidad N° 4.992.596, actuando como gerente de la firma denominada **"FIDEICOMISO JACOBO HNOS."** CUIT N° 30-70985636-3. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	BROZA DE 1º CALIDAD PARA SUB BASE Y BASE	233	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	HORMIGÓN H21	120	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
3	ACERO TIPO III ADN 420 Ø6MM	65	UNIDADES	\$ 5.400,00	\$ 351.000,00
4	ACERO DULCE Ø12 MM - PASADORES	24	UNIDADES	\$ 26.900,00	\$ 645.600,00
5	MACROFIBRA SINTETICA PARA HORMIGÓN	180	KG.	\$ 24.426,00	\$ 4.396.680,00
6	CAÑO CAMISA 1/2" K4	138	MTS. L	\$ 225,00	\$ 31.050,00
TOTAL					\$ 5.424.330,00





Ciudad de

**La Paz**

www.lapazgob.ar

**SON PESOS CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA CON 00/100. (\$5.424.330,00).** -----

5. Propuesta presentada por Kees Eduardo Gunther, Documento Nacional de Identidad N° 28.125.810, actuando como titular de la firma denominada "KEES EDUARDO GUNTHER" CUIT N° 23-28125810-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en ARCA, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	BROZA DE 1ª CALIDAD PARA SUB BASE Y BASE	233	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	HORMIGÓN H21	120	MTS. 3	\$ 196.706,20	\$ 23.604.744,00
3	ACERO TIPO III ADN 420 Ø6MM	65	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
4	ACERO DULCE Ø12 MM - PASADORES	24	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
5	MACROFIBRA SINTETICA PARA HORMIGÓN	180	KG.	\$ 19.955,00	\$ 3.591.900,00
6	CAÑO CAMISA 1/2" K4	138	MTS. L	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL					\$ 27.196.644,00

**SON PESOS VEINTISIETE MILLONES CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON 00/100. (\$27.196.644,00).** -----

Siendo las diez horas y treinta y cuatro minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.

*Kees Eduardo Gunther*  
Kees Eduardo

*[Signature]*

*[Signature]*  
Castella Tania Gabriela  
Jefa de Suministro  
Municipalidad de La Paz E.R.